RESOLUÇÃO CONSEPE No  46, DE 14 DE MAIO DE 2007.
Dispõe sobre alteração no Calendário Acadêmico para o período letivo de 2007.
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.012372/07-7, 72/07 – CONSEPE;
CONSIDERANDO ainda a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 14 de maio de 2007;

RESOLVE:

Artigo 1o – Alterar no Calendário Acadêmico da Universidade Federal de Mato Grosso, para o período letivo de 2007, aprovado pela Resolução Consepe n.º 10, de 26 de março de 2007, as seguintes datas:
	24/06/2007
	Exame de Língua Estrangeira para cursos de pós-graduação stricto sensu

	09/07/2007
	Resultado do exame de proficiência em língua estrangeira cursos de pós-graduação stricto sensu

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALAS DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 14 de maio de 2007.

ELIAS ALVES DE ANDRADE

Presidente em Exercício do CONSEPE